АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ОЬ » d-f)________ 202. '5 № 1 ^ 0 г. Кыштым

О проведении открытого городского
фестиваля народного творчества
«Песенное сердце», посвященного
85-летию Заслуженного работника
культуры Российской Федерации,
почетного гражданина города
Кыштыма А.И. Морозова

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на IV квартал 2023
года, утвержденного постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 22.09.2023 № 2419,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 29 октября 2023 года в Кыштымском городском округе
открытый городской фестиваль народного творчества «Песенное сердце»,
посвященный 85-летию Заслуженного работника культуры Российской
Федерации, почетного гражданина города Кыштыма А.И. Морозова (далее -
Фестиваль) в структурном подразделении муниципального учреждения
«Централизованная клубная система» - доме культуры поселка Тайгинка, по
адресу: г. Кыштым, поселок Тайгинка, ул. Мира, д. 13.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению открытого городского фестиваля народного творчества
«Песенное сердце», посвященного 85-летию Заслуженного работника
культуры Российской Федерации, почетного гражданина города Кыштыма
А.И. Морозова (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
открытого городского фестиваля народного творчества «Песенное сердце»,
посвященного 85-летию Заслуженного работника культуры Российской
Федерации, почетного гражданина города Кыштыма А.И. Морозова
(приложение 2).

4. Утвердить положение об открытом городском фестивале народного
творчества «Песенное сердце», посвященного 85-летию Заслуженного
работника культуры Российской Федерации, почетного гражданина города
Кыштыма А.И. Морозова (Приложение 3).

4. Исполняющему обязанности начальника Муниципального
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского городского
округа» Баландиной Е.А. обеспечить контроль соблюдения мер безопасности
участниками во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во время
проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность
дорожного движения во время проведения мероприятия, указанного в пункте
1 настоящего постановления.

7. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П.Силаева г.Кыштым» Кожевниковой Т.П.
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой медицинской
помощи во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

8. Расходы по проведению мероприятия, указанного в пункте 1
настоящего постановления, осуществлять за счет сметы Муниципального
учреждения «Централизованная клубная система».

9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа» Хажеева А.З.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа

Подписан:
Шеболаева

\Щ  Людмила
Ж  Александровна

Дата: 2023-10-06
09:17:26

Приложение 1
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от « O f » i p  2023г. № 2£Ю

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
открытого городского фестиваля народного творчества «Песенное сердце»,

посвященного 85-летию Заслуженного работника культуры Российской
Федерации, почетного гражданина города Кыштыма А.И. Морозова

Саланчук Е.Ю.

Заикин А.А.

Баландина Е.А.

Хажеев А.З.

Панова Н.К.

Лукин А.В.

Теплов А.А.

Баканова В.Ю.

- Заместитель главы Кыштымского городского округа
по социальной сфере, руководитель организационного
комитета;
- Заместитель Клавы Кыштымского городского округа
по экономике и инвестициям;

Исполняющий обязанности начальника
Муниципального учреждения «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа»;

Исполняющий обязанности начальника
Муниципального учреждения «Управление культуры
Кыштымского городского округа»;

- Начальник управления организационно-контрольной
работы администрации Кыштымского городского
округа;
- Начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию);

Директор Муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;

Заведующая структурным подразделением
муниципального учреждения «Централизованная
клубная система» дом культуры поселка Тайгинка;

Алферов В.Ю. - Начальник ОЕИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский»(по согласованию);

Кожевникова Т.П. - Исполняющий обязанности главного врача ЕБУЗ
«Еородская больница им. А.П.Силаева г.Кыштым» (по
согласованию).

Заместитель Елавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от «(А"» dO_____2023 г. № IhfiO

План мероприятий по подготовке и проведению
открытого городского фестиваля народного творчества «Песенное сердце»,

посвященного 85-летию Заслуженного работника культуры Российской
Федерации, почетного гражданина города Кыштыма А.И. Морозова

№
п/п

Мероприятия Дата, время
проведения

Ответственные
члены оргкомитета

1 Предоставление и подготовка
помещений, зрительного зала и
кабинетов для участников

29.10.2023г. Теплов А.А.
БакановаВ.Ю.

2 Организация точки питания в ДК
пос. Тайгинка

29.10.2023г.
с 09:00 час.

до 16:00 час.

Заикин А.А.

3 Организация регистрации
участников мероприятия

29.10.2023г.
с 09:00 час.

до 11:00 час.

Теплов А.А.
Баканова В.Ю.

4 Обеспечение контроля соблюдения
мер безопасности участниками во
время проведения мероприятия

29.10.2023г.
с 09:00 час

до 16:00 час.

Баландина Е.А.

5 Обеспечение охраны правопорядка 29.10.2023г.
с 09:00 час

до 17:00 час.

Лукин А.В.
(по согласованию)

6 Освещение проведения
мероприятия в средствах массовой
информации

до
28.10.2023г.

Панова Н.К.

7 Звуковое сопровождение 29.10.2023г. Теплов А.А.
БакановаВ.Ю.

8 Обеспечение режима повышенной
готовности бригады скорой
медицинской помощи

29.10.2023г.
с 09:00 час

до 17:00 час.

Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

9 Обеспечение безопасности
дорожного движения

29.10.2023г.
с 09:00 час

до 17:00 час.

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

10 Уборка прилегающей территории до
28.10.2023 г.

Теплов А.А.
Баканова В.Ю.

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере /2ч

//щ
Е.Ю. Саланчук

Приложение 3
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от « $ »  Ю  2023 г. № 1550

Положение
Об открытом городском фестивале народного творчества

«Песенное сердце», посвященного 85-летию Заслуженного работника
культуры Российской Федерации, почетного гражданина города Кыштыма

А.И. Морозова

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, состав участников,
порядок организации и сроки проведения открытого городского фестиваля
народного творчества «Песенное сердце», посвященного 85-летию
Заслуженного работника культуры Российской Федерации, почетного
гражданина города Кыштыма А.И. Морозова (далее -  Фестиваль).

2. Учредители Фестиваля:
Администрация Кыштымского городского округа.
3. Организаторы Фестиваля:
Муниципальное учреждение «Централизованная клубная система».

2. Организационный комитет Фестиваля

4. Организационной комитет утверждает план подготовки, программу
проведения Фестиваля, формирует состав жюри, осуществляет прием заявок
на участие в Фестивале, осуществляет координирующие функции между
ведомствами и службами, участвующими в подготовке и проведении
Фестиваля.

5. Для организации Фестиваля в состав организационного комитета
входят:

представители администрации Кыштымского городского округа;
представители Муниципального учреждения «Управление культуры

Кыштымского городского округа»;
представители Муниципального учреждения «Централизованная

клубная система».

3. Цели и задачи Фестиваля

6. Целями и задачами Фестиваля являются:
пропаганда народного художественного творчества в Кыштымском

городском округе;

возрождение, сохранение и развитие народных традиций;
приобщение детей и молодежи к ценностям художественного

народного творчества и культурным традициям на территории
Кыштымского городского округа;

воспитание патриотизма и любви к малой Родине и своей Стране;
повышение уровня творческого мастерства коллективов

художественной самодеятельности;
возрождение национального самосознания в обществе.

4. Участники Фестиваля

7. Профессиональные и любительские коллективы:
народные хоры, ансамбли русской песни, солисты;
вокально-хореографические коллективы;
ансамбли народного танца;
театры костюма;

5. Прием заявок и условия

8. Для участия необходимо до 15 октября 2023 г. выслать на
электронную почту организаторов Фестиваля dktaiginka@mail.ru заявку на
участие (Приложение);

9. Количество участников в коллективе и возраст не ограничены.
10. Организационный взнос за участие не предусмотрен. Транспортные

и командировочные расходы оплачиваются за счет направляющей стороны.
11. Фото участников, сделанные на Фестивале, могут быть размещены

в СМИ и интернет - ресурсах, других местах по решению организаторов, без
дополнительного согласия участника.

12. Заявка на участие является подтверждением согласия с условиями
Фестиваля, а так же разрешением на использование Оргкомитетом
конкурсных материалов.

13. Организаторы Фестиваля не несут ответственность перед авторами
за использование произведений конкурсантами.

14. Участие коллективов или их представителей в Церемонии
награждения обязательно.

6. Порядок проведения Фестиваля

15. Дата и место проведения Фестиваля:
29 октября в 12:00 час., город Кыштым, поселок Тайгинка, улица Мира

13, Дом культуры.
16. Продолжительность концертной программы участника: 2 номера,

общее время 7 (семь) минут (организаторы могут сократить программу без
объяснения причин).

mailto:dktaiginka@mail.ru

17. Фонограммы участников должны быть записаны на отдельной
флеш-карте и переданы звукооператору до начала Фестиваля.

18. Все коллективы, участники Фестиваля награждаются Дипломами.
19. По решению организационного комитета могут быть вручены спец-

призы.
20. В рамках объявленного года «Педагога и наставника» (Указ

Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О проведении в
Российской Федерации Года педагога и наставника»), решением
организационного комитета может быть учрежден специальный Диплом «За
наставническую деятельность», присуждаемый за профессиональное
педагогическое мастерство, проявленное в работе с коллективом/солистом.

21. Программа фестиваля:
09:00 час. - 11:00 час. - Заезд и регистрация участников, репетиция;
12:00 час. - 12:10 час. - Торжественное открытие Фестиваля с участием

официальных лиц;
12:10 час. - 15:00 час. - Концертная программа участников Фестиваля.

Контакты организаторов Фестиваля:
Электронная почта: dktaiginka@mail.ru
Тел. 8-951-475-41-49 заведующая структурным подразделением

муниципального учреждения «Централизованная клубная система» дом
культуры поселка Тайгинка Валерия Юрьевна Баканова.

Тел. 8-908-068-26-30 художественный руководитель структурного
подразделения муниципального учреждения «Централизованная клубная
система» дома культуры поселка Тайгинка Елизавета Александровна
Теплова.

/7

/

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере

7

Е.Ю. Саланчук

mailto:dktaiginka@mail.ru

Приложение
к Положению открытого городского

фестиваля народного творчества
«Песенное сердце», посвященного 85-летию

Заслуженного работника культуры
Российской Федерации, почетного гражданина

города Кыштыма А.И. Морозова

Анкета -  заявка
на участие в открытомгородском фестивале народного творчества «Песенное

сердце»

(Как должно быть написано в Дипломе)

полное название коллектива (Имя и фамилия солиста)

1. Ф.И.О. руководителя коллектива (и телефон)

2. База коллектива (адрес, тел.)______________________________

3. Количество участников всего (возраст)_____________________

4. Транспорт________ ________________________

5. Программа (название номера, продолжительность, жанр):

№
п/п

Коллектив Руководитель,
аккомпаниатор

Названи
е

номера

Кол-во человек
в

номере/возраст

Жанр
(песня,
танец)

Звук и
микрофоны

(носители звука,
необходимые
микрофоны,

реквизит)

Творческая характеристика на руководителя коллектива

Подпись руководителя